
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О согласовании ежеквартального сводного 
районного календарного плана но 
досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной 
спортивной работе с населением по месту 
жительства на 1 квартал 2025 года

и

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы»,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования — 
муниципального округа Богородское в городе Москве решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года 
(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 
административного округа города Москвы и управу района Богородское города 
Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

Глава внутригородского 
муниципального образования — 
муниципального округа Богородское 
в городе Москве К.Е. Воловик



2

Приложение
решению 

внутригородского
образования - муниципального округа 
Богородское в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 15/07

Совета депутатов 
муниципального

к

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 
_____________________________ на 1 квартал 2025 года______________________________

Общий
охват

меропр
иятия
(чел.)

Дата
проведения
мероприяти

Адрес
проведения,

место
проведения

Наименован Ответственный (ФИО 
полностью, телефон, 

организация)

№ К чему 
приурочено Описание мероприятияиеп/п мероприятияя

Со 2 января 2025 года стартует 
Новогодняя РАУС- программа. В это 
день всех гостей ждёт "Новогоднее 
приключение с мудрой Змейкой" 

12:00-13:00 - "Новогодние гуляния у 
елки" - это хоровод с Новогодними 
песнями вокруг елочки, загадки от 

хозяйки года, подвижная игра 
"Новогодний забег", встреча 

Дедушки Мороза и Снегурочки. 
13:00-14:00 - "Сказки водят хоровод" 

- змейка из русских сказок. 
Литературная викторина "Отгадай 

сказку". 14:00-16:00 - "Символ года"-

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г.

Москвы 
Чубарева Елена 
Ивановна, гл. 

библиотекарь 8 (499) 
168-63-33. 

Iib57d@mail.ru

Новогодняя
РАУС-

программа

ул.02.01.2025
12:00-20:001 Новый Год Краснобогатыр 

ская, д.75 к.2
30

мастер класс по изготовлению 
новогодних сюрпризов. 16:00-20:00 - 
"Волшебный мир мультипликации".

Мастер-класс
Время

сказочных
затей

"Время сказочных затей". В 
программе: 12:00-14:00 - 

"Волшебство своими руками". 
Научимся делать поделки из

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г.

Москвы 
Чубарева Елена

ул-03.01.2025
12:00-20:002 30Новый Г од Краснобогатыр 

ская, д.75 к.2

mailto:Iib57d@mail.ru


3

природного материала, цветной 
бумаги и картона. 14:00-16:00 

"Навстречу чудесам" - Обзор детских 
книг про фокусы. Участники смогут 
показать свой фокус. 16:00-17:00- 
Цирк чудес. Поздравления артистов 

цирка, фокусы, викторины 17:00- 
18:00 - "Территория волшебства или

" - Мастер-

Ивановна, гл. 
библиотекарь 8 (499) 

168-63-33. 
Iib57d@mail.ru

шишка превращается 
класс по перевоплощению обычной 

елочной шишки в волшебную елочку 
с гирляндой из бусин. 18:00-20:00 
"Сказочное настроение". Поём и

танцуем вместе с известными
сказочными героями.

"Палитра чудес" под таким 
названием пройдёт ещё один 

новогодний день в библиотеке. В 
программе: 12:00-14:00- "Забытый 

подарок" - Мастер-класс по Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г.

Москвы 
Чубарева Елена 
Ивановна, гл. 

библиотекарь 8 (499) 
168-63-33. 

Iib57d@mail.ru

изготовлению новогоднего подарка, 
красивой открытки и других 

праздничных атрибутов. 14:00-16:00 
- "Вместе с книгой в Новый год" - 

книжная викторина "Знакомый 
персонаж...". 16:00-18:00 "Нарисуем 

волшебство" - создание 
фантазийного новогоднего плаката.

18:00-20:00 "Новый год и я...". 
Фотосессия у елочки в Новогодних 

костюмах Дедушки Мороза, 
Снегурочки и других персонажей.

Мастер-класс
Палитра

чудес

ул.04.01.2025
12:00-20:00 30л Новый Год Краснобогатыр 

ская, д.75 к.2

Чубарева Елена 
Ивановна, гл. 

библиотекарь 8 (499) 
168-63-33. 

Iib57d@mail.ru

В праздничной программе "Новый 
год похож на сказку": 12:00-14:00 - 

"В царстве Дедушке Мороза" - Квест 
игра. Дедушка Мороз и Снегурочка 

вместе с ребятами отправятся искать,

Мастер-класс 
Новый год 
похож на 

сказку

ул-05.01.2025
12:00-20:00 324 Новый Год Краснобогатыр 

ская, д.75 к.2

mailto:Iib57d@mail.ru
mailto:Iib57d@mail.ru
mailto:Iib57d@mail.ru


4

спрятанные подарки детям, 
используя карту-маршрут. 14:00- 

16:00 - "Удивительные животные" - 
Мастер-класс по созданию животных 

из пластилина. 16:00-18:00 - 
"Новогодняя мозаика". Желающие 

смогут принять участие в фотосессии 
в карнавальных масках и костюмах у 

новогодней елочки. 18:00-20:00- 
"Мульт калейдоскоп" - показ 
диафильмов, мультфильмов

Накануне Рождества гостей ждет 
программа под названием "Новый 
год молодой в сказку нас зовет с 

собой". 12:00-14:00 "Все по Новый
год". Гости познакомятся с историей 
возникновения праздника, узнают о 

новогодних традициях в разных 
странах. 14:00-16:00 "В ритмах 
Нового года" -Веселые песни и

Библиотека № 74 ОКЦ 
ВАО г. Москвы 
Чубарева Елена 

Ивановна, гл. 
библиотекарь 8 (499) 

168-63-33. 
Iib57d@mail.ru

Новый год 
молодой в 
сказку нас 

зовет с собой

ул.06.01.2025
12:00-20:005 Новый Год Краснобогатыр 

ская, д.75 к.2
30

хороводы, чтение стихов вслух. 
16:00-18:00 "Новогодний сувенир" - 

Мастер-класс по изготовлению 
закладки для книг с нанесением 

зимних узоров. 18:00-20:00 
"Рождественский мультфейерверк" - 

демонстрация мультфильмов
Со 2 января 2025 года стартует 

Новогодняя РАУС- программа. В это 
день всех гостей ждёт "Новогоднее 
приключение с мудрой Змейкой" 

12:00-13:00 - "Новогодние гуляния у 
елки" - это хоровод с Новогодними 
песнями вокруг елочки, загадки от 

хозяйки года, подвижная игра 
"Новогодний забег", встреча 

Дедушки Мороза и Снегурочки.

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы 
Чубарева Елена 
Ивановна, гл. 

библиотекарь 8 (499) 
168-63-33. 

Iib57d@mail.ru

Новогодняя
РАУС-

программа

ул.08.01.2025
12:00-20:006 30Новый Г од Краснобогатыр 

ская, д.75 к.2

mailto:Iib57d@mail.ru
mailto:Iib57d@mail.ru


5

13:00-14:00 - "Сказки водят хоровод" 
— змейка из русских сказок. 

Литературная викторина "Отгадай 
сказку". 14:00-16:00 - "Символ года"- 

мастер класс по изготовлению 
новогодних сюрпризов. 16:00-20:00 - 
"Волшебный мир мультипликации".

Творческие
мастер-
классы,

приуроченны

Начальник отдела по 
организации досуга 
Камилова Кристина 

Дмитриевна 
8 (926) 345-85-30 

ТУ Богородское ГБУ 
"ООЦ им. Моссовета"

ул.09.01.2025
16.00-18.00

Рождество
Христово 40Миллионная, 

д.11, к.1
7 мастер-классые к

празднованию
"Рождества
Христова"

Начальник отдела по
"Крещение 
Господне в 

мировой 
живописи" 

мастер-класс

организации досуга 
Камилова Кристина 

Дмитриевна 
8 (926) 345-85-30 

ТУ Богородское ГБУ 
"ООЦ им. Моссовета"

ул.16.01.2025
12:00-14:00

Крещения
Господня 308 Мастер-классы Миллионная, д. 

11,к.1

Начальник отдела по
Мастер- 
классы 

"Открытка в 
Татьянин 

день"

организации досуга 
Камилова Кристина 

Дмитриевна 
8 (926) 345-85-30 

ТУ Богородское ГБУ 
"ООЦ им. Моссовета"

25.01.2025
(суббота)

13:00-15:00

ул-
20Мастер-классы Миллионная, д. 

11,к.1
9 Татьянин день

Участие в 
зимнем 

Первенстве г. 
Москвы по 

футболу 
детско- 

юношеские 
команды

Ассоциация граждан по 
развитию спорта, 

физкультуры и досуга 
для населения 

"Союзник" 
Крылов Станислав 

Сергеевич 
8-926-945-72-88

Ул. 3-я 
Гражданская 
д.47, стадион 

«Спартаковец» 
имени Н.П. 
Старостина

5010 Запланировано Спортивное мероприятиеянварь



б

Начальник отдела по 
организации досуга 
Камилова Кристина 

Дмитриевна8 (926) 345- 
85-ЗОТУ Богородское 

ГБУ ”ООЦ им. 
Моссовета"

Праздничный
концерт,

посвящённый
Дню

защитника
Отечества.

20.02.2025
(четверг)

18:00-19:00

День
защитника
Отечества

ул.
Праздничный концерт Миллионная, д. 

11, к. 1
10011

Полное 
освобождение 

советскими 
войсками 

города 
Ленинграда 
от блокады 

его немецко- 
фашистскими 

войсками 
(1944 год)

Сотрудники Библиотеки 74 
расскажут о том, как жили люди во 

время блокады г. Ленинграда. В 
рамках лекции слушатели узнают, 

как в это непростое время удавалось 
учить детей, заниматься искусством 
и т.д. Также во время встречи будут 

продемонстрированы отрывки из 
документальных и художественных 

фильмов по заявленной теме.

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы
Сеничкина Ольга 
Васильевна, вед. 

библиотекарь 8 (499) 
169-63-

73 .SenichkinaOV @culture 
.mos.ru

ул.22.01.2025
12:00-13:00

Плановое
мероприятие 45Краснобогатыр 

ская, д.77
12

Сотрудники библиотеки 74 проведут 
мероприятие, на котором расскажут 
про творчество, каким оно бывает, 
как оно развивает и делает жизнь 

человека лучше. Также будет 
проведен мастер-класс на котором 
участники смогут выразить свою 
идею и вдохновение в творческом 

произведении.

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы
Петрова Татьяна 
Алексеевна, гл. 

библиотекарь, 8 (499) 
169-00-84,

ул.22.01.2025
12:00-13:00

Плановое
мероприятие 45Ивантеевская, 

д- 4, к. 2
Мастер-класс13

В ходе мероприятия сотрудник 
библиотеки 74 обсудит с учащимися 

ранее изученные темы, затем 
расскажет участникам о творческих 
методах поиска проектных решений 

и решении задач, возникающих в 
ходе реализации проекта. Также в 
рамках встречи участники проявят 

свои познания и креативность в 
мозговом штурме и выполнят

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы
Фирсова Елизавета 

Дмитриевна, 
библиотекарь 1 

категории, (499) 168-63-

ул.23.01.2025
10:00-14:00

Плановое
мероприятие

35Краснобогатыр 
ская, д.77

14*

73



7

упражнения на развитие творческого 
мышления.

В преддверии Дня воинской славы и 
81 -летия снятия блокады Ленинграда 
пройдет час мужества и памяти для 
учащихся 4-х классов ГБОУ "Школа 

Nol360". Ребята познакомятся с 
историей непокоренного Ленинграда, 
с презентацией, рассказывающей об 

исторических событиях тех дней, 
примут участие в диспуте с 

подготовленными заранее вопросами 
о героях-защитниках города-героя. 
От современного поэта и патриота 

нашей Родины, члена союза 
писателей России Д. Тасалова будет

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы
Шахневич Лариса 
Геннадьевна, гл. 

библиотекарь 8 (499) 
168-63-33. 

Iib57d@mail.ru

81-летие 
снятия блокады 

Ленинграда

ул.24.01.2025
12:00-13:00

События 
прошлых лет Краснобогатыр 

ская, д.75 к.2
3315

вручена памятная книга его стихов.
На мероприятии будут рассказаны 

интересные факты из биографии А.П. 
Гайдара и перечислены все 
замечательные и известные

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы
Петрова Татьяна 
Алексеевна, гл. 

библиотекарь, 8 (499) 
169-00-84,

Факты из 
биографии 

писателя А.П. 
Г айдара

произведения, написанные ими для 
детей. Па мероприятии гости смогут 

увидеть выставку рисунков по 
произведениям Гайдара, 

организованную в библиотеке, и 
примут участие в викторине по 

произведениям писателя.

ул.28.01.2025
12:00-13:00

Плановое
мероприятие 40Ивантеевская, 

д. 4, к. 2
16

На мероприятии сотрудники 
Библиотеки 74 познакомят гостей с
периодом истории нашей страны - 

Блокада Ленинграда. В ходе 
мероприятия участникам будут 

продемонстрированы фрагменты 
фильма "Мы смотрели смерти в 

лицо", а также рассказана реальная 
история, которая легла в основу

Петрова Татьяна 
Алексеевна, гл. 

библиотекарь, 8 (499) 
169-00-84,

Истории 
нашей страны 

- Блокада 
Ленинграда

Москва, ВАО, 
Богородское, 
Ивантеевская, 

д. 4, к. 2

81 -летие 
снятия блокады 

Ленинграда

04.02.2025
12:00-13:00 3517

mailto:Iib57d@mail.ru


8

сюжета картины. Школьники смогут 
расширить свои знания в 

отечественной истории и задать 
интересующие вопросы.

В рамках акции «Безопасность 
детства» для школьников пройдет 

интерактивный час «Огонь: 
приключение в мир безопасности». 

Ребятам расскажут о наиболее 
частых источниках возгораний в

домах: неправильное использование 
электроприборов, оставленные без 

присмотра открытые источники огня, 
а также распространенные ошибки 

при обращении с 
легковоспламеняющимися 

веществами. Также участники 
узнают, какие факторы способствуют 

возникновению лесных пожаров, 
включая человеческий фактор и 

природные условия, а также 
последствия, которые они могут

Петрова Татьяна 
Алексеевна, гл. 

библиотекарь, Громова 
М.В., библиотекарь 1 
кат, 8(499) 169-00-84,

ул.07.02.2025
12:00-13:00

Безопасность
детства

Плановое
мероприятие 45Краснобогатыр 

ская, д.77
18

причинить природе и экосистеме. 
Для практического закрепления 

будет предложено интерактивное 
задание, где школьникам необходимо 

будет ответить на вопросы, 
связанные с историей известных 

пожаров, действиями в случае 
громкой сигнализации или появления 

дыма и др.
Библиотека 

№ 74 ОКЦ ВАО г. 
Москвы

Петрова Татьяна 
Алексеевна, гл. 

библиотекарь , 8 (499)

На мероприятии сотрудники 
Библиотеки 74 проведут для 

школьников интерактивную игру по 
творчеству А. С. Пушкина. Учащиеся 

познакомятся с биографией автора, 
его произведениями. Смогут

13.02.2025
12:00-
13:00

ул.Плановое
мероприятие

Творчество 
А.С. Пушкина

35Ивантеевская, 
д. 4, к. 2

19



9

169-00-84,проявить смекалку, таланты и навыки 
в интерактивной игре. Примут

участие в викторине по 
произведениям А. С. Пушкина

В Международный день 
книгодарения читателям Библиотеки 

74 будет предложена возможность Библиотека 
№ 74 ОКЦ В АО г. 

Москвы 
Миль Наталья 
Анатольевна, 

библиотекарь 2 
категории, (499) 168-63- 
73 MilNA@culture.mos.ru

сделать день какого-то человека 
светлей. Для акции будут 

подготовлены книги с книгообмена, в 
которые будут вложены записки с 
пожеланиями от участников акции. 

Человек, который возьмет такую 
книгу получит возможность не 

только насладиться чтением, но и 
получить тайное послание.

Акция - книги 
для

книгообмена

Международны 
й день

книгодарения

ул.14.02.2025
12:00-22:00

45Краснобогатыр 
ская, д.77

20

Сотрудники поменяются местами с 
гостями: ребята станут 

библиотекарями, а сотрудники 
библиотеки читателями. В игровой 

форме ребята научатся 
ориентироваться в залах библиотеки.

Петрова Татьяна 
Алексеевна, гл. 

библиотекарь, 8 (499) 
169-00-84,

ул.14.02.2025
17:00-18:00

Плановое
мероприятие 35Ивантеевская, 

д. 4, к. 2
21 познакомятся с электронными 

базами, научатся вычленять главное 
из описания той или иной книги. Так 
же ребята поучаствуют в квесте, где 
получат приз быстрее найдя нужную 

книгу.
На мероприятии гости услышат 

рассказ о наших соотечественниках, 
работавших и служивших в военной 
разведке. Сотрудники библиотеки 

расскажут о самых известных 
разведчиках военных лет. Так же 
раскроют тайны о сотрудниках 
разведывательных управлений 

послевоенного времени. Гостям

Рассказы о 
наших

соотечественн
иках,

работавших и 
служивших в 

военной 
разведке

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы
Петрова Татьяна 
Алексеевна, гл. 

библиотекарь, 8 (499) 
169-00-84, .

ул.Плановое
мероприятие

18.02.2025
12:00-13:00

55Ивантеевская, 
д. 4, к. 2

22

mailto:MilNA@culture.mos.ru


10

предложат литературу историческую 
и художественную, описывающую 

работу невидимых героев.
В преддверии Дня защитника 
Отечества в читальном зале

библиотеки пройдет час памяти и 
мужества для учащихся 4-х классов 
ГБОУ "Школа №1360" с историком, 
писателем, профессором Череминым 
А.А.. Гости познакомятся с историей 

создания праздника и продолжат 
слушать лекцию о разных периодах 

развития нашего государства. Ребята 
примут участие в диспуте с 

подготовленными заранее вопросами 
о героях-защитниках России.

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы
Шахневич Лариса 
Геннадьевна, гл. 

библиотекарь 8 (499) 
168-63-33. 

Iib57d@mail.ru

День
защитника
Отечества

ул.19.02.2025
12:00-13:00

Встреча со 
школьниками23 Краснобогатыр 

ская, д.75 к.2
35

В рамках мероприятия сотрудник 
Библиотеки 74 погрузит учащихся в 

тему планирования. Школьники 
узнают, что планирование - это 

действенный инструмент, который 
помогает довести дело до конца. 

Учащиеся смогут понять и оценить 
ценность и важность процесса 

планирования проекта. Также в ходе 
встречи будут проведены 

упражнения, направленные на 
развитие креативности и творческого 

мышления.

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы
Фирсова Елизавета 

Дмитриевна, 
библиотекарь 1 

категории, (499) 168-63-

ул.20.02.2025
10:00-14:00

Встреча со 
школьниками

Плановое
мероприятие24 35Краснобогатыр 

ская, д.77

73

Митинг-
возложение

цветов
посвященный
празднованию

Дня
защитника
Отечества

Начальник отдела по 
организации досуга 
Камилова Кристина 

Дмитриевна 
8 (926) 345-85-30 

ТУ Богородское ГБУ 
"ООЦ им. Моссовета"

Проведение торжественного 
митинга, посвященного 

празднованию Дня защитника 
Отечества

Бульвар 
Маршала 

Рокоссовского, 
д.12 (сквер)

21.02.2025
(пятница)

11:00-11:30

День
защитника
Отечества

25 80

mailto:Iib57d@mail.ru


11

Митинг-
возложение

цветов
посвященный
празднованию

Дня
защитника
Отечества

Управа района 
Богородское города 

Москвы
Заместитель главы 

управы
Бусов Василий 
Владимирович 
8-985-775-51-92

Торжественный митинг и возложение 
цветов к памятнику Маршалу 

Советского Союза К.К. 
Рокоссовскому

Бульвар 
Маршала 

Рокоссовского 
д.12 (сквер)

21.02.2025
(пятница)

11:00-11:30

День
защитника
Отечества

26 10

Митинг-
возложение

цветов
посвященный
празднованию

Дня
защитника
Отечества

Общественные 
советники главы управы 

района Богородское 
Лукьянова Татьяна 

Петровна 
7 916 592 0261

Торжественный митинг и возложение 
цветов к памятнику Маршалу 

Советского Союза К.К. 
Рокоссовскому

Бульвар 
Маршала 

Рокоссовского 
д.12 (сквер)

21.02.2025
(пятница)

11:00-11:30

День
защитника
Отечества

27 30

Митинг-
возложение

Молодежная палата 
района Богородское 

Носков Иван 
Александрович 
7 977 899 3445

Торжественный митинг и возложение 
цветов к памятнику Маршалу 

Советского Союза К.К. 
Рокоссовскому

Бульвар 
Маршала 

Рокоссовского 
д. 12 (сквер)

цветов
посвященный
празднованию

Дня
защитника
Отечества

21.02.2025
(пятница)

11:00-11:30

День
защитника
Отечества

28 20

Митинг-
возложение

цветов
посвященный
празднованию

Дня
защитника
Отечества

Совет ветеранов района 
Богородское 

Ильина Тамара 
Федоровна 

8-916-071-64-06

Торжественный митинг и возложение 
цветов к памятнику Маршалу 

Советского Союза К.К. 
Рокоссовскому

Бульвар 
Маршала 

Рокоссовского 
д.12 (сквер)

21.02.2025
(пятница)

11:00-11:30

День
защитника
Отечества

29 30

Турнир по 
вольной 
борьбе, 

посвященный 
Дню

Нач. отдела по физ. 
культуре и спорту 
Петрова Полина 
Константиновна 

8(916)182-86-02 ГБУ

21.02.2025
(пятница)

16:00-19:00

День
защитника
Отечества

ул. Бойцовая, 
д.17, к.З

30 Спортивное мероприятие 90



12

"ООЦ им.Моссовета" ТУ 
Богородское

защитника 
' Отечества

Нач. отдела по физ. 
культуре и спорту 
Петрова Полина 
Константиновна 

8(916)182-86-02 ГБУ 
"ООЦ им.Моссовета" ТУ 

Богородское

Спортивный
фестиваль

"Спортишка",
посвященный
празднованию

Масленицы

24.02.2025-
02.03.2025

ул. Бойцовая. 
д.24, к.З31 Масленица Спортивные состязания 95

На мастер-классе участники научатся 
изготовлять цветы из цветной бумаги 

и салфеток, а также создавать 
уникальные цветочные композиции, 

которые станут прекрасным 
украшением для дома или подарком 

для близких. При этом каждый 
сможет проявить свою фантазию и 

творческий потенциал, делая каждый 
цветок по-своему особенным.

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы
Шахневич Лариса 
Геннадьевна, гл. 

.библиотекарь 8 (499) 
168-63-33. 

Iib57d@mail.ru

Мастер-класс 
"Изготовлени 

е цветов из 
цветной 
бумаги и 
салфеток"

ул.27.02.2025
12:00-13:00

Плановое
мероприятие32 Краснобогатыр 

скал, д.75 к.2
35

Начальник отдела по
ул. организации досуга 

Камилова Кристина 
Дмитриевна 

8 (926) 345-85-30 
ТУ Богородское ГБУ 
"ООЦ им. Моссовета"

Праздничное
мероприятие

"Широкая
Масленица"

02.03.2024
(суббота)

13:00-14:00

Ивантеевская,
Д.13

"Синичкин
сквер"

33 Масленица 200выступление творческих коллективов

Нач .отдела по физ.
культуре и спорту 
Петрова Полина 
Константиновна

Рождественск11.01.2025
(суббота)

16:00-17:00

ул.Рождество
Христово

ий34 Спортивное мероприятие 60Миллионная,
д.11,к.1спортивный

праздник 8(916)182-86-02 ГБУ 
"ООЦ им. Моссовета" 

ТУ Богородское
20.01.2025 

(понедельни 
к) 16:00- 

18:00

Турнир по 
настольному 

теннису, 
посвященный

Нач. отдела по физ.
Крещения
Господня

ул. Бойцовая, 
д.17, к.З

культуре и спорту 
Петрова Полина 
Константиновна

35 Спортивное мероприятие 45

mailto:Iib57d@mail.ru


13

8(916)182-86-02 
ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"

празднованию
Крещения
Господня

ТУ Богородское
Нач. отдела по физ.
культуре и спорту 
Петрова Полина 
Константиновна 
8(916)182-86-02 
ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"

Турнир по 
шахматам, 

посвященный 
празднованию 
Дня студента

27.01.2025
(понедельни ул. Бойцовая, 

д.24, к.З 3036 День студента Спортивное мероприятие
к)

18:30-20:30

ТУ Богородское
Нач. отдела по физ.

Спортивный 
праздник, 

посвященный 
Международн 
ому женскому 

дню

культуре и спорту 
Петрова Полина 
Константиновна 

8(916)182-86-02 
ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"

01.03.2025
(суббота)

16:00-17:00

ул.
90Спортивные состязания Миллионная, 

Д-1 1; К.1
37 8 Марта

ТУ Богородское
Совет ветеранов района 

Богородское 
Бородина Марина 

Владимировна 
8-903-000-81-17

Кулинарный 
конкурс по 
выпеканию 

блинов

с 02.03 2025 Бойцовая д.18 3038 8 Марта Кулинарный конкурспо к.5.06.03.2025

Ассоциация граждан по 
развитию спорта, 

физкультуры и досуга 
для населения 

"Союзник" 
Крылов Станислав 

Сергеевич 
8-926-945-72-88

Спортивно­
культурные 

мероприятия, 
посвященные 
празднованию 

Масленицы 
все возраста

Спортивная
площадка

района
Богородское

40Спортивно-культурные мероприятия39 Март Масленица

Ассоциация граждан по 
развитию спорта, 

физкультуры и досуга 
для населения

Кубок
открытия

футбольного
сезона

ул. 3-я 
Гражданская 
д.47, стадион 

«Спартаковец»

40Запланировано40 Март спортивное мероприятие



14

Ассоциация 
граждан по 
развитию 

спорта, 
физкультуры 
и досуга для 
населения 
"Союзник" 

Футбольная 
весна» 

возраст 7-12

имени Н.П. 
Старостина

"Союзник" 
Крылов Станислав 

Сергеевич 
8-926-945-72-88

лет
Региональная 
общественная 

организация содействия 
гражданскому 

воспитанию населения 
«Летящая ласточка» 
Виноградов Дмитрий 

Александрович 
8(926)754-46-34

Турнир по 
самбо среди 
начинающих 

(1й, 2й год 
обучения)

День
Росгвардии

ул. Бойцовая д 
24к441 Март 60турнир

Сотрудники Библиотеки 74 проведут 
профориентационную беседу со 

школьниками, на которой расскажут 
какие есть разновидности военных 
профессий, какие государственные 

учреждения готовят защитников 
Родины, а также продемонстрируют 
отрывки художественных фильмов, в 
которых отражается работа военных 

специалистов.

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы
Фирсова Елизавета 

Дмитриевна, 
библиотекарь 1 

категории, (499) 168-63-

ул.04.03.2025
10:00-11:00

Встреча со 
школьниками

Плановое
мероприятие42 Краснобогатыр 

ская, д.77
45

73

Мастер-класс - это веселое и 
творческое занятие! Участники 

смогут создать уникальные подарки 
для своих любимых женщин - мам, 
бабушек, сестер. Мы научим делать 

украшения своими руками, используя

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО 

г.Москвы 
Чубарева Елена 

Ивановна,
гл..библиотекарь 8 (499)

ул.05.03.2025
12:00-13:0043 Мастер-класс 8 Марта 35Краснобогатыр 

ская, д.75 к.2



15

бисер и бусины. С помощью 
акварельных красок, карандашей и 
мелков гости создадут праздничные 

картины и рисунки, а желающие 
освоить технику оригами смогут 
изготовить открытки. Завершит 

мероприятие тематическая игра, где 
каждый получит возможность 

выиграть приз.

168-63-33.
Iib57d@mail.ru

На мероприятии сотрудники 
Библиотеки 74 познакомят Библиотека 

№ 74 ОКЦ ВАО 
г.Москвы

Фирсова Елизавета 
Дмитриевна, 

библиотекарь 1 
категории, (499) 168-63-

участников с женщинами, которые 
вошли в историю. Слушатели смогут 

узнать о героических подвигах, 
научных открытиях, которые 

совершили представительницы 
прекрасного пола, их биографию, а 

также задать интересующие вопросы.

Женщины, 
которые 
вошли в 
историю

ул.06.03.2025
12:00-13:00

Плановое
мероприятие44 Краснобогатыр 

ская, д.77
45

73

В библиотеке пройдет мероприятие 
для постоянных и потенциальных 

читателей нашей библиотеки: 12:00- 
12:45 - "Однажды". Мы расскажем 
нашим гостям историю создания 

нашей пожилой библиотеки. 
13:00-15:00 - "Книжкина больница". 

Мастер-класс научит гостей 
подручными средствами 

отремонтировать книгу 15:15-16:00 - 
"Наша библиотека". На интерактиве 

библиотекари расскажут о новых 
направлениях в библиотеке, новых 
кружках и услугах, о том, как они 

могут воспользоваться электронными 
ресурсами библиотеки и предложат 

гостям высказать их идеи и 
предложения по устройству 
библиотеки. 16:15-18:00-

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО 

г.Москвы 
Петрова Татьяна 
Алексеевна, гл. 
библиотекарь, 

8(499) 169-00-84

Встреча с 
постоянными

ул.11.03.2025
12:00-20:00

Плановое
мероприятие45 45Ивантеевская, 

Д. 4, к. 2читателями

mailto:Iib57d@mail.ru


16

"Профессия библиотекарь" - 
просмотр отрывков из фильмов о 
работе библиотек Москвы 18:15- 

19:00-"Книжные герои"- 
литературная викторина 19:15-20:00 - 

"На полке" - мастер-класс по 
ориентации в библиотечном 

пространстве Знаковое мероприятие: 
мастер-класс "Книжкина больница".

На матер-классе библиотекарь 
расскажет о процессе книгоиздания, 

сколько времени, сил и средств 
нужно, чтобы напечатать книгу. 

Гости узнают какие повреждения 
бывают у книг, как лучше сохранить 
и как привести книгу в надлежащий 

вид, если она состарилась или 
порвалась. Участники мастер-класса 
узнают, как незаметно с помощью 
простых чайных пакетиков можно 

"вылечить" любую книгу и научатся 
делать это сами.

В рамка встречи школьники завершат 
работу над проектом, обсудят его с 

библиотекарем. Сотрудник 
Библиотеки 74 расскажет участникам 

проекта о важности хорошей 
презентации, какими они бывают. 

Школьники под руководством 
библиотекаря подготовят 

презентацию своего проекта.

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО 

г. Москвы 
Фирсова Елизавета 

Дмитриевна, 
библиотекарь 1 

категории, (499) 168-63-

ул.20.03.2025
10:00-14:00

Встреча со 
школьниками

Плановое
мероприятие46 Краснобогатыр 

ская, jx.ll
45

73

Совет ветеранов района 
Богородское 

Чащина Ольга Юрьевна 
8-985-980-54-53

Фотосессия
«Весенние

этюды»

Плановое
мероприятие

Бойцовая д.1847 25.03.2025 30мастер класс к.5.

26.03.2025
12:00-13:00

Творческая
беседа

Плановое
мероприятие

Сотрудник Библиотеки 74 расскажет 
школьникам о том, какие книги

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО

ул.48 45Краснобогатыр



17

ская, д.77 г.Москвы 
Фирсова Елизавета 

Дмитриевна, 
библиотекарь 1 

категории, (499) 168-63-

экранизировали в художественные 
фильмы и мультфильмы, 

продемонстрирует фрагменты. В 
рамках беседы участники сравнят 
книги и экранизации, поделятся 

впечатлениями. Также школьники 73
смогут проявить свои знания в игре

по литературным произведениям, чьи 
экранизации наиболее популярны.

Для школьников сотрудник 
Библиотеки 74 проведет 

интерактивный квест, на котором 
участникам необходимо будет 
помочь Маленькому принцу 

выполнить задания, пребывая на 
разные планеты. Школьники

Библиотека 
X? 74 ОКЦ ВАО 

г.Москвы 
Фирсова Елизавета 

Дмитриевна, 
библиотекарь 1 

категории, (499) 168-63-

Мастер-класс 
Интерактивн 

ый квест

ул.27.03.2025
12:00-13:00

Плановое
мероприятие49 Краснобогатыр 

ская, д.77
45

расширят свои знания в литературе, а 
также проявят свои способности и 

знания.
73

В рамках программы недели детской 
книги в библиотеке пройдет встреча 

с писателем. Прямое общение с 
автором покажет, что чтение может 

быть увлекательным и 
вдохновляющим. Автор познакомит 
со своим творчеством, расскажет о 
том, как он начал писать книги, как 

ищет идеи, как работает над 
сюжетом, как создает персонажей. 

Гости узнают о том, как происходит 
процесс создания книги. Писатель 

поделится опытом и покажет гостям, 
как "играть" со словами и как 

создавать собственные истории. 
Мудрые советы помогут детям 

улучшить свой письменный стиль и 
читать книги с пониманием.

Библиотека 
№ 74 ОКЦ ВАО г. 

Москвы
Фирсова Елизавета 

Дмитриевна, 
библиотекарь 1 

категории, (499) 168-63-

ул.28.03.2025
12:00-13:00

Встреча с 
писателем

Плановое
мероприятие50 50Краснобогатыр 

ская, д.75, к.2

73



18

Местные праздничные мероприятия Совета депутатов внутригородского муниципального образования — муниципального округа Богородское
.в городе Москве

Дата
проведения

Наименование
мероприятия

К чему приурочено 
мероприятие

Адрес проведения, место Кол-во
участников

Ответственный (ФИО полностью, 
телефон, организация)проведения

Март «Мамино
лакомство»

Муниципальный округ 
Богородское

100 Аппарат Совета депутатов 
внутригородского муниципального 

образования — муниципального округа 
Богородское в городе Москве 

8-499-160-60-18


